165 da Const ituição Federal,  da Lei 4.320/64 

e da Lei de Responsabil idade Fiscal,  compreendendo o orçamento f iscal referente 

aos Poderes do Município, seus órgãos e fundos.  

Art. 2º  -  O orçamento do Município de Águas Formosas, est ima a receita em R$ 

54.215.300,00 (cinquenta e quatro milhões, duzentos e quinze mil e trezentos reais)  

e f ixa a despesa em igual valor.  

Art. 3º  -  As receitas serão real izadas mediante arrecadação dos tr ibutos, 

contr ibuições e outras receitas correntes e de capital,  previstas na legislação 

vigente, de acordo com os quadros anexos a esta Lei,  est imados com os seguintes